

# جوانه و گام‌های طی شده

طولانی بسیار است و ظرفیت‌های قابل توجهی درون و بیرون سازمان برای سامان‌دهی و توسعه منابع آموزشی و تربیتی و تحقق اهداف مصوبه ۸۲۸ شورای عالی آموزش و پرورش وجود دارد. فرهنگ‌سازی برای استفاده از منابع استاندارد و استفاده روزافزون از برنامه‌ها و نرم‌افزارهای مناسب برای به‌سازی و روزآمدسازی شیوه‌های داوری کتاب‌ها و تعامل با داوران از دیگر برنامه‌هایی هستند که بخشی از آن‌ها انجام شده‌اند و تکمیل و اصلاح آن‌ها در دستور کار و برنامه‌های آتی قرار دارد. امید است آنچه اتفاق افتاد مرضی درگاه حضرت حق قرار گیرد و دست‌ها و اندیشه‌های کارشناسان و همکاران در این تلاش همراه و یاور ما باشد.



پنجاه و ششمین شماره جوانه پیش‌روی شماست. محتوای این شماره مرور و تحلیل بخشی از مهم‌ترین رویدادها و تجربی است که در بهار امسال به منظور پیشبرد اهداف و مأموریت‌های این نشریه اتفاق افتاده‌اند. بررسی دیدگاه‌های افراد و مؤسسات درون سازمان و بخش غیردولتی که ما را در تحقق این مسیر یاری می‌رسانند و همچنین نقد و بررسی پیشنهادها و کارشناسان برای اعتلای اهداف و تقریب بیشتر نظرگاه‌های برنامه‌ریزان و مجریان، از دیگر اهداف این شماره از جوانه هستند.

برپایی باشکوه چهاردهمین جشنواره کتاب‌های آموزشی و تربیتی رشد «ویژه کتاب‌های قرآنی» از مهم‌ترین رویدادهایی بود که مراسم اختتامیه آن با حضور مؤلفان و تولیدکنندگان کتاب‌های قرآنی و تقدیر از آن‌ها، در چهاردهم اردیبهشت‌ماه، در سالن «کوثر مسجد امام صادق (ع)» برگزار شد. مشارکت ده‌ها ناشر و ارائه صدها عنوان کتاب با محوریت قرآن و ارائه راهکارهای تازه برای توسعه و بهبود کتاب‌های قرآنی و شیوه‌های حمایت از ناشران و هدایت آن‌ها، مهم‌ترین برکات و دستاوردهای این حرکت مقدس سازمان بودند. حضور فعال و کارشناسی کارشناسان در سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برای بررسی مسائل بین بخشی و نحوه تعاملات سازمان با بخش‌های دیگر و بررسی نقاط ضعف و تولید منابع آموزشی و تربیتی، با مشارکت بخش غیردولتی، از مهم‌ترین نکاتی بود که با برگزاری جلسات مشترک و ملاقات‌های انفرادی و برگزاری نشست‌های تخصصی در این نمایشگاه اتفاق افتاد. برگزاری کارگاه‌های تخصصی برای تولیدکنندگان سایر محصولات و منابع آموزشی و تربیتی از دیگر ابتکاراتی بود که در بهار سال ۹۶ در حوزه سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی و استانداردسازی کتاب‌ها و محصولات به منصفه ظهور درآمد.

راهنماهای جدید تولید کتاب‌های آموزشی و تربیتی برای مؤلفان و ناشران، به منظور تسهیل و تقریب نظرات کارشناسان و تولیدکنندگان نیز در بهار سال جاری تنظیم شد. هر یک از مواردی که به اختصار ذکر شد، بخشی از تلاش کارکنان و همکاران سخت کوش سازمان برای تحقق اهداف استانداردسازی منابع آموزشی و تربیتی است. اما معترفیم، راه نرفته در مسیر